
ГЛАВА
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2026 г. № 4
г. Тюкалинск, Омская область

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации
Тюкалинского района Омской области на замещение которых граждане
обязаны представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, предусмотренные Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

В соответствии Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от
25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом
муниципального округа Тюкалинский район Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы
Администрации Тюкалинского района Омской области на замещение которых
граждане обязаны представить сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера предусмотренные Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
«Тюкалинский вестник» (http://tukalinsk.ru) и разместить на официальном сайте
Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Глава Тюкалинского района
Омской области И.И. Куцевич

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523306&dst=69
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523306&dst=69


Приложение
к Постановлению Главы
Тюкалинского района
Омской области
от 12.01.2026 г.№ 4

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Администрации Тюкалинского района
Омской области на замещение которых граждане обязаны представить

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Первый заместитель Главы Тюкалинского района Омской области;
2. Заместитель Главы Тюкалинского района Омской области;
3. Заместитель Главы Тюкалинского района, председатель Комитета

финансов и контроля Администрации Тюкалинского района Омской
области;

4. Заместитель Главы Тюкалинского района, председатель Комитета по
экономике Администрации Тюкалинского района Омской области;

5. Заместитель Главы Тюкалинского района, начальник Управления сельских
территорий и сельского хозяйства Администрации Тюкалинского района
Омской области;

6. Помощник Главы Тюкалинского района Омской области;
7. Руководитель аппарата Администрации Тюкалинского района Омской

области;
8. Главный специалист организационно- кадрового отдела Администрации

Тюкалинского района Омской области;
9. Начальник Управления архитектуры, градостроительства и

жизнеобеспечения Администрации Тюкалинского района Омской области;
10. Заместитель начальника Управления архитектуры, градостроительства и

жизнеобеспечения Администрации Тюкалинского района Омской области;
11. Главный специалист Управления архитектуры, градостроительства и

жизнеобеспечения Администрации Тюкалинского района Омской области;
12. Начальник юридического отдела Администрации Тюкалинского района

Омской области;
13. Главный специалист юридического отдела Администрации Тюкалинского

района Омской области;
14. Начальник отдела бухгалтерского учета Администрации Тюкалинского

района Омской области;
15. Главный специалист отдела бухгалтерского учета Администрации

Тюкалинского района Омской области;
16. Начальник сектора по вопросам мобилизационной подготовки, ГО и ЧС

Администрации Тюкалинского района Омской области;



17. Главный специалист сектора по вопросам мобилизационной подготовки, ГО
и ЧС Администрации Тюкалинского района Омской области;

18. Заместитель председателя комитета, начальник отдела бюджета и контроля
Комитета финансов и контроля Администрации Тюкалинского района
Омской области;

19. Главный специалист отдела бюджета и контроля Комитета финансов и
контроля Администрации Тюкалинского района Омской области;

20. Начальник отдела учета и отчетности Комитета финансов и контроля
Администрации Тюкалинского района Омской области;

21. Главный специалист отдела учета и отчетности Комитета финансов и
контроля Администрации Тюкалинского района Омской области;

22. Ведущий специалист сектора казначейского исполнения бюджета Комитета
финансов и контроля Администрации Тюкалинского района Омской области;

23. Заместитель начальника Управления сельских территорий и сельского
хозяйства Администрации Тюкалинского района Омской области;

24. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления сельских
территорий и сельского хозяйства Администрации Тюкалинского района
Омской области;

25. Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления
сельских территорий и сельского хозяйства Администрации Тюкалинского
района Омской области;

26. Начальник отдела сельского хозяйства и экологии Управления сельских
территорий и сельского хозяйства Администрации Тюкалинского района
Омской области;

27. Главный специалист отдела сельского хозяйства и экологии Управления
сельских территорий и сельского хозяйства Администрации Тюкалинского
района Омской области;

28. Начальник отдела земельных отношений и земельного контроля Управления
сельских территорий и сельского хозяйства Администрации Тюкалинского
района Омской области;

29. Главный специалист отдела земельных отношений и земельного контроля
Управления сельских территорий и сельского хозяйства Администрации
Тюкалинского района Омской области;

30. Глава Администрации Атрачинского сельского округа Тюкалинского района
Омской области;

31. Специалист 1 категории Администрации Атрачинского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

32. Глава Администрации Бекишевского сельского округа Тюкалинского района
Омской области;

33. Специалист 1 категории Администрации Бекишевского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

34. Глава Администрации Белоглазовского сельского округа Тюкалинского
района Омской области;



35. Ведущий специалист Администрации Белоглазовского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

36. Глава Администрации Валуевского сельского округа Тюкалинского района
Омской области;

37. Специалист 1 категории Администрации Валуевского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

38. Глава Администрации Кабырдакского сельского округа Тюкалинского
района Омской области;

39. Главный специалист Администрации Кабырдакского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

40. Специалист 1 категории Администрации Кабырдакского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

41. Глава Администрации Коршуновского сельского округа Тюкалинского
района Омской области;

42. Специалист 1 категории Администрации Коршуновского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

43. Глава Администрации Красноусовского сельского округа Тюкалинского
района Омской области;

44. Специалист 1 категории Администрации Красноусовского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

45. Глава Администрации Малиновского сельского округа Тюкалинского
района Омской области;

46. Специалист 1 категории Администрации Малиновского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

47. Глава Администрации Никольского сельского округа Тюкалинского района
Омской области;

48. Главный специалист Администрации Никольского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

49. Глава Администрации Новокошкульского сельского округа Тюкалинского
района Омской области;

50. Главный специалист Администрации Новокошкульского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

51. Глава Администрации Октябрьского сельского округа Тюкалинского района
Омской области;

52. Ведущий специалист Администрации Октябрьского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

53. Глава Администрации Сажинского сельского округа Тюкалинского района
Омской области;

54. Главный специалист Администрации Сажинского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

55. Глава Администрации Старосолдатского сельского округа Тюкалинского
района Омской области;



56. Специалист 1 категории Администрации Старосолдатского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

57. Глава Администрации Троицкого сельского округа Тюкалинского района
Омской области;

58. Специалист 1 категории Администрации Троицкого сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

59. Глава Администрации Хуторского сельского округа Тюкалинского района
Омской области;

60. Главный специалист Администрации Хуторского сельского округа
Тюкалинского района Омской области;

61. Начальник отдела экономических отношений Комитета по экономике
Администрации Тюкалинского района Омской области;

62. Главный специалист отдела экономических отношений Комитета по
экономике Администрации Тюкалинского района Омской области;

63. Начальник отдела развития предпринимательства и инвестиционной
деятельности Комитета по экономике Администрации Тюкалинского района
Омской области;

64. Главный специалист отдела развития предпринимательства и
инвестиционной деятельности Комитета по экономике Администрации
Тюкалинского района Омской области;

65. Начальник отдела имущественных отношений Комитета по экономике
Администрации Тюкалинского района Омской области;

66. Главный специалист Комитета по экономике Администрации Тюкалинского
района Омской области;

67. Председатель комитета по образованию Администрации Тюкалинского
района Омской области;

68. Заместитель председателя Комитета по образованию Администрации
Тюкалинского района Омской области;

69. Главный специалист Комитета по образованию Администрации
Тюкалинского района Омской области;

70. Ведущий специалист Комитета по образованию Администрации
Тюкалинского района Омской области;

71. Начальник Управления культуры Администрации Тюкалинского района
Омской области;

72. Начальник сектора Управления культуры Администрации Тюкалинского
района Омской области;

73. Главный специалист Управления культуры Администрации Тюкалинского
района Омской области;

74. Начальник архивного отдела Управления культуры Администрации
Тюкалинского района Омской области;

75. Специалист 1 категории архивного отдела Управления культуры
Администрации Тюкалинского района Омской области;



76. Глава Администрации города Тюкалинска Тюкалинского района Омской
области;

77. Заместитель Главы Администрации города Тюкалинска Тюкалинского
района Омской области;

78. Главный специалист Администрации города Тюкалинска Тюкалинского
района Омской области;

79. Советник Администрации города Тюкалинска Тюкалинского района Омской
области;

80. Главный специалист по работе Комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Тюкалинского района Омской области;

81. Главный специалист по обеспечению и исполнению переданных
государственных полномочий Омской области в сфере опеки и
попечительства над несовершеннолетними детьми.


